
Contacto

Teléfono +34 964359606
Fax +34 964359843
Correo Electrónico registrobomberoscs@dipcas.es

Dirección Postal

Avda. Gran Vía Tárrega-Monteblanco
(12006) Castellón España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 656/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 11:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio para el Servicio de Extinción de Incendios, de Salvamento y Protección Civil de la
Provincia de Castellón
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://consorciobomberoscastellon.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uoSvwGdZrtAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un equipo de excarcelación para el Consorcio Provincial de
Bomberos de Castellón

Suministro de un equipo de excarcelación para el Consorcio Provincial de Bomberos de CastellónDescripción 
Valor estimado del contrato 43.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.635 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.500 EUR.

Clasificación CPV
35112000 - Equipo de salvamento y emergencia.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

http://consorciobomberoscastellon.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uoSvwGdZrtAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda gran vía monteblanco, 282
(12006) Castellón de la Plana España

Precio de la oferta más baja 43.159,07 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.159,07 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

INCIPRESA
NIF A36633600
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

San Cesáreo, 20
(28021) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 913093636
Correo Electrónico comercial@incipresa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.159,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.222,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 656/2024
Fecha de Formalización 10/08/2024

Contrato

ANEXO III FORMALIZACION DEL CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eVe
W1uAWwnG8ArPGMeJR25rk2gWvlCvLY7xscAKnH58tkOSRS85XC6LMfjSSXQKEjoRFHcv7l5SRbh5Tdkrj3RJ/yDIS0V4%2
Bjf1RlM7kf7aB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/08/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa y cumplir con todos los requisitos de los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consorcio Provincial de Bomberos de Castellón

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eVeW1uAWwnG8ArPGMeJR25rk2gWvlCvLY7xscAKnH58tkOSRS85XC6LMfjSSXQKEjoRFHcv7l5SRbh5Tdkrj3RJ/yDIS0V4%2Bjf1RlM7kf7aB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eVeW1uAWwnG8ArPGMeJR25rk2gWvlCvLY7xscAKnH58tkOSRS85XC6LMfjSSXQKEjoRFHcv7l5SRbh5Tdkrj3RJ/yDIS0V4%2Bjf1RlM7kf7aB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eVeW1uAWwnG8ArPGMeJR25rk2gWvlCvLY7xscAKnH58tkOSRS85XC6LMfjSSXQKEjoRFHcv7l5SRbh5Tdkrj3RJ/yDIS0V4%2Bjf1RlM7kf7aB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Consorcio Provincial de bomberos de Castellón

Dirección Postal

avda Gran vía Tarrega monteblanco, 282
(12006) castellón de la plana España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 31/07/2024 a las 09:00 horas
Documentación administrativa y criterios
cuantificables automaticamente

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/07/2024 a las 22:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Electrónica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía de 2 años
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5iM8oIiWg9PCfVQ HDepjGQ%3D%3D

ID 0000014047534 |  2024-000915096 | mar, 27 ago 2024 11:14:53:958 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25545425379865701797819471600807573907 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5iM8oIiWg9PCfVQHDepjGQ%3D%3D

